ducat rationem. Insuper inferamus iustam poenam partibus ipsius basilicae, co-

gente fìsco, auri libras ij et quod repetimus uendicare non ualeamus. Sed praesens
aepistola donationis atque concessionis omni tempore firma et inuiolata perma-
neat cum stipulatione annexa. Vnde prò stabilitate uestra teutonem iudicem et

notarium scribendum rogauimus. <J» Signum manus alberti et petri, qui hanc
cartam fieri rogaueiunt et signum fecerunt. ^ Senebaldus testis. «J» Fusco
testis. ^ Franco testis. ^ Ego qui supra teuto iudex et notarius scripsi et

clausi.

dcccxcv.

Documento 865.

An. 1057.

Domenico figlio di

Giovanni dona al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio sa-
binense.

I

N NOMiNF. Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anho ab incarnatione

eius millesimo lvij.° In mense augusti, per indictionem x. Temporibus
domni stcphani sanctissimi vij (i) papae, in sacratissima sede beati petri apo-

stoli. Constai nos dominicum filium iohannis, propria, spontanea meaque
bona uoiunlale, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericordiam,

et prò redemptione et absolutione animae meae et dilectorum parentum meorum,
ut in die illa adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere

mereamur. Propterea trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis

dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis, domne Berarde uir uene-

rabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Ide^t terras et uineas

quas habeo in comitiitu sabinensi in loco qui nominatur pingia, et inter afìines:

A primo latere terra et uinea tenenlis crescentii de tarolfo (2), A ij." latere terra et

uinea tenenlis nectonis marozae, et dodonis genzonis, A iij." latere tenet hugo

de petrone, A iiij." latere tenenlis suprascripti crescentii de farulfo (3), et suprascripti

nectonis marozae, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra i^tos fines concedo .

et trado totam meam sortem de ipsis rebus in suprascripta aecclesia ad.suam

proprietatem, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in

in omnibus infra se et super se habcntia in integrum in omni uaera decessione.

Ila sane ut a praesenti die habeatis teneatis et possideatis. In iure dominioque

uestro uendicetis ac defendalis. Et neque a me suprascripto donatore, neque

ab ullis meis haeredibus suprascriptae res de suprascripta aecclesia aliquo modo

(i) Così nel testo con manifesto errore invece di

Stephani IX. Stefano IX fu eletto nell'agosto io38.

\'edasi anche la nota al documento 8G3.

(2) Così nel testo.

(3) Così nel testo.
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aliquando suptrahanlur. Sed quicquid de cis a praescnti die faccrc uolueiitis^

et uendcndi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatcm et plaenissimam

larj^itatcm. Et si insurgens e|^o suprascriptus donalor aut aliquis de harcdibus

mcis, suprascriptas rcs de suprascripto monasterio aliquo modo auferre tcmpta-

Licrimus uel contcnderimns aut abstulerimus, et contra omncm hominem minime

antcsteterimus uel non defcnderimus nel defcndcrc nolucrimus, tunc suscipiamus

iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis

qui nicenum concilium fcccrunt et sanctos canones statuerunt et in sancta scrip-

tura testimonium rcddiderunt, et ipsas res suprascriptas duplas et mclioratas in

suprascripto monasterio rcstaurcmus. Et ut haec carta donationis uel conces-

sionis scmper habcat stabilitatcm, in praesentia illustrium uirorum petro notario

scribendam tradidimus utque ^cribcret sponte rogauimus telicitcr. J» Si|^num

manus suprascripti dominici donatoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit

et testes. <^ Signum manus dodonis de iohanne genzonis, testis. ^ Signum
manus lotherii filii bencdicti, testis. Signum manus iohannis filii ncctoni^.

^ Ego pelrus notarius complcui et absoluj.

dcccxcvj.

IN
Dei nomine. DEcretum domni caroli regis francorum et langobardorum, documento 8Ó6.

et dei nutu magni imperatoris et patricii romanorum, per quod instituit ut si An. 1058(1).

quis homo de rebus suis prò salute animae suac donare uel iudicare uo- Pietro figlio ai Lupo
i

_
_ _ _ _

dona al .Monastero al-

luerit, faciat quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus noslris cuni beni situati in du-
' T- '11 calo spoletano nel ca-

in locis sanctorum uel in substantia pauperum conferimus, procul dubio in aeterna «'^l'iato pomano.

Ulta nobis rctribui confidimus. Ergo in dei nomine ego petrus filius luponis

bona, spontanea mcaque uoluntate, in futurum dono donatumque in perpetuum

esse nolo in monasterio sanctae Mariae, quod est in acutiano et uocatur in

pharpha, in honore omnium apostolorum constructum, ubi nunc Berardus abbas

esse uidetur. Hoc est aliquid de rebus meis in ducatu spoletano, in castaldato

pontano, et in loco qui dicitur uallis cardaria, uocabulo in ips:i plaia a fonte

de uessano. A primo latere terra pctri filii laetonis, A ij.""" partibus terra sancti

euticii, A iiij." latere est uia quae uadit ad ipsam fontcm. Infra ipsa latera ad

bonam et iustam mensuram modiola ij, et si amplius fuerint nuUain rescrua-

tionem feci, sed dono in futurum perpetualiter, et per hanc cartam a praesenti

die trado in pracfato monasterio prò remedio animae meae proque illa beata

ulta ubi pius dom.inus misericors sit de peccatis meis et minuere dignetur, cum
omnibus constructuris earum, et omnibus infra se uel super se habentibus, nunc

et in futurum abbas ipsius monasterii uel agentes eius in suam debeant domina-

tionem reuocare, ad perpetualiter possidendum, ad habendum, uel quicquid exindo

oportunitas praedictae basilicae uel monasterii elegerit faciendum, liberam in

omnibus habeant potestatcm. Si uero, quod facturum non credimus, ego supra-

scriptus uel mei haeredes, contra uos, suprascripti, uel successores uestros, ad

opus sancti monasterii ucstri, deinceps, de suprascripta nostra donatione aliquani

causationcm mittere quaesierimus per quodlibet ingenium aut minuauerimus,
aut calliditate commoti aut cupiditate praeuenti, contra hanc aepistolam donationis,

quam spontanea meaque uoluntate propter nomen domini tìeri dccreuimus, ucnire

(i) N'odasi la nota ai documento 8G2
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aut aliquid centra agere uoluerimus aut tergiuersatores extiterinius, in ìram trinae

maiestatis incurramus, et cum suprascriptis sanctis apostolis ante tribunal christi

ducamus rationem, aut si centra omnem hominem defendere uel antestare non
potuerimus aut noluerimus, repromitto et obligo me cum meis haeredibus uobis,

suprascripti, et successoribus uestris et in suprascripto monasterio uestro, duplas
sub aestimatione res, de proprio meo, in ipsis locis restauremus, et praesens
aepistola donationis ac concessionis, omni tempore firma et stabilis permaneat
in praefato monasterio. Et factum est anno ab incarnatione domini millesimo Iviij.

Et temporibus domni gottifredi ducis et marchionis. Mense octobris, per in-

dictionem xj. Quam uero aepistolam donationis ac cessionis, rogatu suprascripti,

scripsi ego adam iudex et notarius, Actum in ponte feliciter, ^ Ego petrus

qui cartam redemptionis ac cessionis fieri rogaui. ^ Ego gusbertus filius fran-

conis, testis. ^ Ego adam filius petri, testis. ^ Ego iso filius iohannis, testis.

^ Ego qui supra adam iudex et notarius scripsi, finiui et compleui.

dcccxcvij.

Documento 867.

An. 1058 (i).

Bono figlio d' Isa do-
na al Monastero alcuni
beni situati in ducato
spoletano nel castal-
dato pontano.

I

N Dei nomine. DEcretum domni karoli regis fiancorum et langobardorum
et dei nutu magni imperatoris ac patricii romanorum, per quod instituit ut